Dekrety św. Kongregacyi.

Dekret św. Kongregacyi Obrzędów względem officium św. Tomasza z Akwinu.

URBIS ET ORBIS.

Superiore anno Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII per Apostolicas Literas in forma Brevis sub die 4 Augusti datus, quamplurimum Dioecesium sacrorum Antistitum aliorumque Virorum scientia, pietate atque ecclesiastica dignitate eminentium votis obsecundans, ex Sacrorum Rituum Congregationis consulto Angelicum Doctorem sanctum Thomam Aquinatem eunctis Catholicis Universitatibus studiorum, Academiis, Lyceis et Scholis peculiarem apud Deum dedit patronum. Quo autem huiusmodi sollemnis actus in sacra quoque liturgia perennis extaret memoria, Sanctissimus ideo Dominus Noster voluit ut tam in Lectionibus historicis Breviarii quam in Martyrologio mentio de hoc fieret: quod Sacrorum Rituum Congregationi exequendum commisit. Hinc ad mentem Sanctitatis Suae novae Lectiones historicae necnon addenda ad elogium in Martyrologio elucubrata sunt, quae a me infrascripto Cardinale Sacrae eidem Rituum Congregationi Praefecto subsignata die exhibita, prout huic praeiacent Decreto, idem Sanctissimus Dominus suprema auctoritate sua approbavit, mandavitque ut ea ab Universae Ecclesiae Clero tum Saeculari tum Regulari, haud excluso Praedicatorum Ordine, in posterum recitari debeant, suppressis omnino Lectionibus secundi Nocturni in Officio praefati Sancti Doctoris hucusque adhibitis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 14 Octobris 1881.

L. † S. D. Cardinalis Bartolinus, S. R. C. Praef. Pro R. P. D. Plac. Ralli, Secr.

Ioannes Can. Ponzi Substitutus.

ADDENDA AD MARTYROLOGIUM ROMANUM

Nonis Martii

In elogio s. Thomae Aquinatis post verba scientiae illustris,

addantur sequentia: Quem Leo Decimus tertius Scholarum omnium Catholicarum caelestem Patronum declaravit.

NB. Lekcyje II Nokturnu, nakazane w dekrecie powyższym do odmawiania całemu duchowieństwu na świecie, wydrukowaliśmy dla wygody Czytelników naszych w osobnym dodatku, do nr. niniejszego dołączonym.

Dekret św. Kongregacyi Odpustów z 26 marca 1881.

Dubium I. Multae Confraternitates in summaris suis pro piis quibusdam operibus ex. gr. pro quolibet conamine inimicos reconciliandi, vel impios ad frugem revocandi, vel pro examine conscientiae quotidie instituendo indulgentiam sibi a. S. Sede concessam esse demonstrant.

Queritur, utrum is, qui pluribus confraternitatibus hac eadem Indulgentia ditatis nomen dedit, illud pium opus exercens, dictam Indulgentiam *toties* lucretur, quot confraternitatibus huius generis adscriptus est?

Resp. Detur decretum in una Genevensi diei 14 Decb. 1877 ad dubium 3 nempe: — „Utrum eidem pio operi, quod a fidelibus iterari non potest variis titulis Indulgentiae adnexae sunt, possint omnes lucriferi? Sacra Congregatio resp. *Affirmative*, dummodo opera iniuncta vere iterari nequeant vel non soleant, sicuti confessio, nisi sit aliunde necessaria.“

Dubium II. Parochus N. ab Ordinario suo vi decreti Urbis et Orbis *Cum plures* diei 8 Jan. 1861 Rector Confraternitatum in parochia existentium designatus est. Quaeritur:

1. Utrum non obstante responso S. Congr. Indulgent. diei 22 Aug. 1842, sibi subrogare possit Vicarium suum vel alium Sacerdotem pro novis Sodalibus recipiendis vel investiendis et pro obiectis devotionis illis propriis cum Indulgentiis benedicendis, licet in instrumento, quo Rector designatus est, de facultate subdelegandi nulla fuerit facta mentio?

2. Et quatenus affirmative, nempe quod potestate subdelegandi praeditus sit, utrum ea uti possit pro lubitu, an solummodo iis in casibus, quibus revera est impeditus?

3. Quatenus negative, quod *non pro lubitu suo* alium valide subrogare possit, quaeritur, utrum omnes, qui post illud decretum 8 Januarii 1861 ab illo, quem sibi subrogavit, recepti, vestiti, adscripti sunt, singuli denuo inscribi et hunc ad effectum se praesentes sistere et cum populi admiratione rursus sacris scapularibus vestiri omnino debeant?

4. Quaeritur, utrum dictus parochus N. possit subdelegare aliquem *pro semper* omnem curam Confraternitatum in eum devolvendo, vel solummodo pro speciali casu?

Resp. ad 1. *Negative* iuxta decretum diei 22 Augusti 1842 in una Auxiensis, nempe Archiepiscopus Aux. S. C. proponit: „Utrum Parochus seu Moderator Confraternitatis cujusvis, sive legitime impeditus, sive non, possit licite et valide sibi Vicarium vel alium Presbyterum quemcumque approbatum subrogare ad recipiendum fideles Confraternitati adscribendos. S. C. respondit: *Negative* nisi in commissione facta ab habente ad auctoritatem delegandi, expresse cautum sit, ut Vicarius vel alius Presbyter subrogari possit.“

ad 2. Provisum in primo.

ad 3. Supplicandum SSmo pro sanatione.

ad 4. Provisum in primo.

Dubium III. Num Sacerdos, qui habet facultatem imponendi quatuor vel quique scapularia, si in instrumento non clare dicitur, eum posse hoc facere sub *unica benedictionis forma* et *unica impositione*, debet singula scapularia seorsim et benedicere et imponere?

Resp. Transmittatur ad Rituum Congregationem.

Dubium IV. Nonnulli auctores tradunt, per exercitium Viae Crucis fideles posse lucrari omnes illas Indulgentias, quae omnibus locis sacris totius *Terrae Sanctae* sunt concessae, alii, iique plurimi, docent, lucrari eos posse solummodo illas Indulgentias, quae Viae Crucis Hierosolymae existenti concessae sunt. Quaeritur, quinam doceant verum?